

Projekt kanosejlads på Tim Å og omegn

22. august 2022

I forbindelse med at Kommunen vil ændre Tim Ås forløb, hvor den krydser Åvænget (ved dambruget), så vil Den selvejende institution Tim Mose rigtig gerne have anlagt en anlægsbro til kano- og kajaksejlads. Broen ønskes etableret på Kommunens grund lige opstrøms jernbaneoverskæringen (rød cirkel).



Tim mose ønsker en bro som den der ses på billederne. Det skal være en bro der 'ligger' på vandet, og hæver og sænker sig med vandstanden. Broens endelige størrelse kan der endnu ikke siges noget om, da det nye å-løb endnu ikke er etableret, men 1,6m x 5 m kunne være et bud. Der er taget henvendelse til tømrer Erik Gamborg, der har lavet et overslag på pris og model.

Broen skal etableres i forbindelse med at Kommunen omlægger åen og bygger en ny faunapassage under Åvænget. Tidspunkt forventes at blive omkring starten af 23, men afhænger af om alle lodsejere vil være med, og om de forskellige styrelser siger god for det.

Den selvejende institution Tim Mose blev i sin tid etableret i tæt samarbejde med Tim skole for at sikre, at Tim skole altid ville have adgang til at inddrage naturen i området i undervisningen. Åen har i mange år været benyttet til kanosejlads af blandt andet Tim skole, og skolen bifalder en anlægsbro, der vil gøre det nemmere at starte kanosejlads herfra. Broen ville også kunne benyttes til at lave andre undersøgelser fra i undervisningen. Hvis det er muligt, er det et stort ønske fra skolen, at et valghold kan være med i bygge- og

anlægsprocessen af broen. Dette mener Erik Gamborg sagtens kan realiseres, men det anses dog ikke som en besparelse i tilbuddet.

Foreningen Tim Mose ønsker derudover at åbne området endnu mere op og gøre det mere attraktivt for flere brugere. I dag findes der en masse gode gangstier samt et madpakkehus i området, og der arbejdes på at gøre den gamle mølle til et udkigstårn. Kanosejlads kunne være et godt supplement til området.

Udover ovennævnte bro, så ønsker vi også at etablere en bro opstrøms fx hvor åen krydser Torstedvej mellem Torsted og Ørnhøj. Jorden her ejes af Bertel Hestbjerg, der har sagt god for, at vi går videre med projektet og evt. anlægge en bro på hans jord. Da åen her er noget smallere, så tænkes der på en mindre trappebro, der også gør det nemmere at komme ned af den ret stejle skråning.



Ligeledes ønsker vi en bro ved rasteplassen hvor Svingel Engslø løber ud i Stadil Fjord. Jorden langs åen her ejes af Landindvindingslauget Tim enge, der også har sagt god for, at vi går videre med projektet. Her tænkes en bro magen til den i Tim.



Der er taget kontakt til de 2 sogneforeninger i de nævnte områder, med et ønske om, at de vil være en del af projektet, og måske fremadrettet vil stå for tilsyn og pleje af en eventuel bro i deres sogn. Der er også taget kontakt til Vestrum, der gerne vil være en del af projektet og bakker op om ideen. Et af Vestrums formål er at forbinde landsbyerne i området i et fællesskab. Her er vores projekt oplagt.

Ud over broerne søger vi også om tilskud til kanotrailer og 6 kanoer med udstyr. Kanoer er ikke tænkt med kommercielt henblik. Tænker umiddelbart udlån mod mindre gebyr til at dække slitage og administration. Tim Mose vil gerne stå for denne del. Kanoerne kan kun udlånes til sejlads med udgangspunkt i Tim Å, og skal bruges til at opleve vores skønne natur fra vandsiden. Efter aftale med Friluftsrådet, der i juni måned gav os en bevilling på 225.000 kr. så har vi allerede nu investeret i kanoerne, udstyr og trailer. Vi er pt i gang med en masse praktiske ting før de er klar til at blive taget i brug. Logoer, informationer ud på diverse hjemmesider, forsikringer, opbevaring samt vedtægter for brug.

Vi er i dialog med Kommunen omkring forskellige tilladelser. Både til at bygge broerne på de nævnte matrikler. Omkring sejlads på Tim Enge samt deres planer om genslyngning af forskellige strækninger på Tim Å.

Sidst men ikke mindst, så er vi i gang med at søge de sidste midler hjem til at få projektet helt i mål. Det har været lidt af en udfordring, da priserne på især materialer er steget voldsomt, siden vi fik hentet de første tilbud hjem i februar, og vi har derfor været nødt til at justere vores budget flere gange. Der er senest d. 19/8-22 hentet nyt tilbud hjem fra Tømrer Erik Gamborg.